проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ________2018г.                        г. Черкесск                                               № _____
О порядке медицинского обеспечения граждан Российской Федерации 2002-2003 годов  рождения  до их первоначальной  постановки на воинский учет.

В соответствии с совместным приказом Министерства обороны Российской Федерации и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2001 г. № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе»

Президиум Правительства Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Плановые профилактические медицинские осмотры юношей 2002-2003 годов рождения, проживающих на территории Карачаево-Черкесской Республики, до первоначальной постановки на воинский учет осуществлять лечебно-профилактическими учреждениями под руководством Министерства здравоохранения Карачаево-Черкесской республики во взаимодействии с военным комиссариатом республики до 1 августа 2018 года.

2. Плановые профилактические медицинские осмотры юношей, обучающихся в образовательных учреждениях, проводить по месту обучения по графикам, утвержденным руководителями амбулаторно-поликлинических учреждений, обслуживающих образовательные учреждения, и согласованных с руководителями образовательных учреждений, а работающих, не работающих и не обучающихся в образовательных учреждениях - в поликлиниках по месту жительства юношей.

3. Министерству здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики обеспечить:

участие врачей-специалистов в проведении профилактических медицинских осмотров граждан, подлежащих диспансеризации;

внеочередное и бесплатное амбулаторное и стационарное обследование (лечение) юношей, подлежащих диспансеризации, в учреждениях здравоохранения республики;

4. контроль за проведением профилактических медицинских осмотров, лечения, диспансерного наблюдения до первоначальной постановки юношей на воинский учет.

5. Постановление Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 14.03.2017г. № 74 «О порядке медицинского обеспечения граждан Российской Федерации 2001-2002 годов рождения до их первоначальной постановки на воинский учет» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской      Республики, курирующего вопросы здравоохранения.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                        А.А. Озов
ПРОЕКТ  СОГЛАСОВАН:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства  КЧР                                                        Э.Б. Салпагаров

Заместитель Председателя Правительства  КЧР                            Д.Ю. Суюнов

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства  КЧР,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства  КЧР                                    Ф.Я. Астежева

Начальник государственно – правового

Управления Главы и Правительства КЧР                                         А.А. Тлишев

Военный комиссар КЧР
  А.Т. Темиров

Проект подготовлен Министерством здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики

Министр здравоохранения

Карачаево-Черкесской Республики                                                 К.А. Шаманов